
1. Identifikační číslo 

--- Neuvedeno --- 

2. Kód 

CZP_ 01 

3. Pojmenování (název) životní situace 

Czech POINT – ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy 

4. Základní informace k životní situaci 

Obecní úřad Brandýsek vydává na požádání ověřené výstupy z informačního systému 
veřejné správy (dále jen ISVS) a to ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Žadatelem může být fyzická i právnická osoba, které je možné vydat na požádání 
ověřené výstupy z ISVS 

6. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

V případě vydávání ověřených výstupů z veřejných evidencí  (např. výpisy z katastru 
nemovitostí, obchodního rejstříku apod.) se nemusí prověřovat oprávnění žadatele 
ani jeho totožnost). 
V případě vydávání ověřených výstupů z neveřejných evidencí ( např. výpisy 
z rejstříku trestů je úřad povinen prověřit oprávnění žadatele a zjistit jeho 
totožnost). 

7. Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Výstupy z ISVS  jsou vydány na základě osobní návštěvy žadatele na příslušném 
pracovišti 

8. Na které instituci životní situace řešit 

- obecní úřady, městské úřady, magistráty 
- pobočky České pošty 
- obočky Hospodářské komory ČR 
- u vybraných notářů 

9. Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Obecní úřad Brandýsek, Slánská 62, 273 41  

10. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

V případě vydávání ověřených výstupů z neveřejných evidencí je úřad povinen 
prověřit oprávnění žadatele a zjistit jeho totožnost, která musí být prokázána 
platným úředním dokladem totožnosti  (občanský průkaz nebo cestovní doklad) 

11. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Formuláře se vyplňují elektronicky přímo na pracovišti 

12. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

 výpis z katastru nemovitostí   (první strana 100,- Kč, každá následující 50,-
Kč) 



 výpis z obchodního rejstříku  (první strana 100,- Kč, každá následující 50,-Kč) 

 výpis z živnostenského rejstříku  (první strana 100,- Kč, každá následující 50,-
Kč) 

 výpis z rejstříku trestů  (100,- Kč) 

 výpis z rejstříku trestů pro právnickou osobu (první strana 100,- Kč, každá 
následující 50,-Kč) 

 výpis z bodového hodnocení řidiče (první strana 100,- Kč, každá následující 
50,-Kč) 

 vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (první 
strana 100,- Kč, každá následující 50,-Kč) 

 podání do registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH  (první strana 
100,- Kč, každá následující 50,-Kč) 

 výpis z insolvenčního rejstříku  (první strana 100,- Kč, každá následující 50,-
Kč) 

 datové schránky  (bezplatně) 

 autorizovaná konverze dokumentů  (30,- Kč za stránku a opakované vydání 
přístup. údajů) 

13. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

 vyřízeno  po podání žádosti 

14. Kteří jsou další účastnící (dotčení) řešení životní situace 

nejsou 

15. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

--- Neuvedeno --- 

16. Elektronická služba, kterou lze využít 

 Elektronickou službu nelze využít 

17. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

18. Jaké jsou související předpisy 

- zákon č.634/2004S b., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhláška č.260/2007 Sb., kterou se mění vyhláška č.550/2006 Sb., kterou se 
stanoví seznam dalších obecních úřadů, které vydávají  ověřené výstupy z 
informačního systému veřejné správy 
- zákon č.269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č.344/1992 Sb., o Katastru nemovitostí České republiky (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
- zákon č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 
- zákon č.513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

19. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

--- Neuvedeno --- 



20. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinnosti 

--- Neuvedeno --- 

21. Nejčastější dotazy 

Lze bezplatně nahlížet do Katastru nemovitostí? 
Ne, v momentě, kdy se pracoviště Czech POINTU spoji s Katastrem nemovitostí je 
účtován správní poplatek. 

Jestliže žadatel o výpis z Katastru nemovitostí udá nesprávný nebo chybný údaj musí 
zaplatit správní poplatek? 
Ano, v okamžiku spojení s Katastrálním úřadem je účtován správní poplatek, proto je 
potřeba, aby si žadatel překontroloval, zda uvádí správné číslo popisné, listu 
vlastnictví apod. 

Lze vydat výpis z Rejstříku trestů i cizinci? Ano, pokud má přidělené rodné číslo na 
základě povolení k dlouhodobému či trvalému pobytu opatřeného fotografií. 

22. Další informace 

--- Neuvedeno --- 

23. Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je možné 
získat také z jiných zdrojů nebo v jiné formě 

--- Neuvedeno --- 

24. Související životní situace a návody, jak je řešit 

--- Neuvedeno --- 

25. Za správnost popisu odpovídá útvar 

Obecní úřad Brandýsek 

26. Kontaktní osoba 

Pavla Kovandová, Markéta Poláčková, Petra Kučerová, Věra Patócsová 

27. Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

09.10.2019 

28. Popis byl naposledy aktualizován 

09.10.2019 

29. Datum konce platnosti popisu 

--- Neuvedeno --- 

30. Případná upřesnění a poznámky k řešení životní situace 

bez omezení 

 


